
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33969 19Terça-feira, 03 DE SETEMBRO 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 746/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) JOSE 
HENRIQUE SOUZA MADEIRA, Id. Funcional nº 57211865/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Tocogineco-
logia desta Fundação, a contar de 01/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 469969

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ANTONIO CARLOS BAIMA PINTO
FUNCIONAL:5889628/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/09/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ANALISTA DE SISTEMA
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de setembro de 2019

Protocolo: 469974

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 83 - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 18/2019/FSCMP

PROCESSO N° 55/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/82713.
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (Ataduras, 
Compressas, Luvas...).
FORNECEDOR: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ nº 02.881.877/0001-64, sediada na Rua Ruzzi nº 
607, Bairro Sertãozinho, CEP: 09.370-850, Mauá / São Paulo, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) FLÁVIA DE SOUZA TORRES, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 29.795616-4 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 293.224.318-73, vencedora do(s) item(ns) 08 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 08 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

ATADURA GESSADA 15CM X 3M, APROXIMADAMENTE: 
100% ALGODÃO, TIPO GIRO INGLÊS, ACABAMENTO 
EM ZIGUE-ZAGUE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA 
E LATERAIS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DES-
FIAMENTO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA OU INDIVIDUAL 

DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE/ANVISA.REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE : 8003400035

POLAR FIX
 

Unidade 800

R$ 1,60 
(um real e 
sessenta 
centavos)

VALIDADE: DE 14/08/2019 ATÉ 14/08/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr.  BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 469699

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 623/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento da servidora  Adriane de Jesus da Silva 
Freitas;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Adriane de Jesus da Silva Frei-
tas, matrícula nº 5949442/1 do cargo de Pedagogo, lotado (a) na Gabine-
te da Presidência Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMO-
PA, a contar de 30 de agosto de 2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 30 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 469838

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 626/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES          Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/417018     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 469818
Nº DA PORTARIA: 624/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269               339030                              800,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/416914     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 469815
Nº DA PORTARIA: 625/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES          Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269               339030                            2000,00
10122129783380000                     269               339039                            2000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/416958     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 469817

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 627/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato de Admissão Nº 059/2019 
do Sr. Maxley Fiel dos Santos, cargo: Técnico de Enfermagem, publicado 
no Diário Ofi cial Nº 33.964 de 29/08/2019, Protocolo: 468391.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 02 de setembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 469814
PORTARIA Nº. 621/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato de Admissão Nº 055/2019 
do Sr. Kid Carlos Gomes Silva, cargo: Técnico de Enfermagem, publicado 
no Diário Ofi cial Nº 33.964 de 29/08/2019, Protocolo: 468253.


